Протокол №1.3-1/1

заседания диссертационного совета 33.2.018.10 по защите диссертаций на соискание
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук от «01» июня
2023 г. (15.00-17.30)

Состав диссертационного совета утвержден в составе 13 человек.
Присутствовали на заседании 1 1 человек.

Председатель: доктор социологических наук, профессор, профессор, Захаров Николай
Львович.

Присутствовали:
доктор социологических наук, профессор, профессор, Захаров Николай Львович, доктор
философских наук, профессор, профессор, Воронцов Алексей Васильевич, кандидат
экономических наук, доцент, доцент, Сметанина Татьяна Владимировна, доктор
социологических наук, профессор, профессор, Покровская Надежда Николаевна, доктор
социологических наук, профессор, профессор, Борисов Александр Федосеевич, доктор
экономических наук, профессор, профессор, Кузнецов Андрей Леонидович, доктор
социологических наук, доцент, профессор, Перфильева Марина Борисовна, доктор
философских наук, профессор, профессор, Чечулин Алексей Викторович, доктор
социологических наук, доцент, профессор, Шелонаев Сергей Игоревич, доктор
социологических наук, профессор, доцент Васильева Елена Александровна, доктор
философских наук, профессор, профессор Малявин Сергей Николаевич.

Оппоненты: Доктор социологических наук, доцент, профессор кафедры интегрированных
маркетинговых коммуникаций и брендинга Федерального государственного автономного
образовательного учреждения высшего образования «Уральский федеральный
университет имени первого Президента России Б. Н. Ельцина» Бритвина Ирина
Борисовна.
Доктор социологических наук, профессор, профессор кафедры прикладной и отраслевой
социологии Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Санкт-Петербургский государственный университет» Дерюгин
Павел Петрович.

Ведущая организация: Федеральное государственное бюджетное учреждение науки
«Вологодский научный центр Российской академии наук».

Слушали: защиту диссертации Айрапетяна Эдгара Мурадовича соискателя на тему
«Социально-регулятивная роль диаспоры в движении человеческих ресурсов (на
примере армянской диаспоры)» на соискание ученой степени кандидата
социологических наук.

Постановили: присудить Айрапетяну Эдгару Мурадовичу ученую степень кандидата
социологических наук по специальности 5.4.7 — социология управления

Результаты голосования: «за» 11, «против» — 0, «воздержались» — 0.

Председатель советаЗахаров Николай Львович

Ученый секретарь советаСметанина Татьяна
Владимировна